Conectado ao computador através cabo e fazer uso interface USB; 
18.6. Tecla Windows logo (acesso ao Menu Iniciar). 

19. Unidade de Armazenamento 
19.1. Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de armazenamento de 
256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo PCIe NVMe M.2 (Non-
Volatile Memory Express). Deverá ser informado, na proposta, marca e modelo da unidade ofertada para que sejam validadas 
as informações. 

Termo de Referência referente ao Processo 2024/09030/000697